
 
 
 

Deliberazione n      663 

 
adottata dal Direttore Generale in data     09/06/2008 

 
 
 
Oggetto: Ufficio invalidi civili – Organizzazione e procedure operative. 
 
 

Il Direttore Generale 
 
Richiamate la L.R. n. 285/90, la L. n. 104/92 e la L. n. 68/99 in materia di 

organizzazione e gestione delle attività connesse al riconoscimento 
degli stati invalidanti; 

 

Considerata la necessità di regolamentare l’attività degli Uffici aziendali e delle 
Commissioni istituite per gli accertamenti sanitari connessi 
all’invalidità civile, handicap e disabilità; 

 

Richiamato che con l’approvazione dell’Atto aziendale con la deliberazione n. 
1710 del 21/11/2007, è stata prevista l’istituzione, nell’ambito del 
Servizio di Igiene pubblica, dell’Ufficio di Medicina legale con la 
previsione di Struttura semplice a valenza dipartimentale; 

 

Confermato che, con deliberazione n. 427 del 22/04/2008, sono state attivate le 
strutture semplici a valenza Dipartimentale, previste dall’Atto 
Aziendale, compreso l’Ufficio Medicina Legale; 

 

Dato atto che tutta l’organizzazione, il funzionamento e le attività connesse 
degli Uffici operativi, per i rapporti con l’utenza, delle Commissioni 
istituite ai sensi di legge, rientrano nell’ambito delle competenze 
dell’Ufficio di Medicina legale; 

 

Precisato che l’organizzazione ed il funzionamento delle attività connesse al 
riconoscimento degli stati invalidanti viene definito nell’allegato A) 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che l’argomento è stato anche oggetto di incontro con le OO.SS. 
dalle quali è pervenuta la proposta di cui alla nota acquisita al 
protocollo n. 6005 del 11/03/2008, allegato B); 

 

Sentiti   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 



 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

- di approvare il Regolamento per il funzionamento ed organizzazione degli Uffici 
aziendali addetti alle attività connesse al riconoscimento degli stati invalidanti, 
nonché per il funzionamento e l’organizzazione delle Commissioni 
appositamente costituite per le medesime finalità secondo il contenuto di cui 
all’allegato A) della presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
- di disporre la trasmissione della presente delibera: al Dipartimento di 

Prevenzione, al Servizio di Igiene pubblica, all’Ufficio di Medicina legale ed al 
Servizio AA.GG. per gli adempimenti di competenza ed applicazione delle 
direttive emanate. 

 
 

  Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 
 

 
DIR.AMM 
 
 
DIR.SAN 


